
 

Mod. B- copia 

 

DECRETO N. 765  DEL 28 novembre 2017 

 

OGGETTO: DGR n. 1138 del 19 luglio 2017 “Approvazione di un Avviso per la selezione di iniziative 

imprenditoriali e la concessione di agevolazioni in favore di programmi di investimento nel territorio 

ricompreso dai Comuni di Caorle, Cinto Caomaggiore, Concordia Sagittaria, Portogruaro e San Stino di 

Livenza. Anno 2017. Art. 82, legge regionale 30 dicembre 2016, n. 30.” Approvazione risultanze istruttoria e 

assunzione impegno di spesa. 

RNA CAR n. 526 -  COR n. 90685  

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  

Con il presente provvedimento si approvano  gli esiti dell’istruttoria concernente le domande di 

agevolazione in favore di programmi di investimento di cui alla dgr n. 1138 del 19 luglio 2017, con 

contestuale assunzione del correlato impegno di spesa. 

 

 

DIREZIONE LAVORO 
IL DIRETTORE 

 

- vista la DGR  n. 1138 del 19 luglio 2017 con la quale la Giunta Regionale ha approvato, per l’anno 2017, 

l’avviso pubblico per la selezione di iniziative imprenditoriali e la concessione di agevolazioni in favore di 

programmi di investimento nel territorio ricompreso dai Comuni di Caorle, Cinto Caomaggiore, Concordia 

Sagittaria, Portogruaro e San Stino di Livenza; 

- visto il proprio decreto n. 559 del 12 settembre 2017 con il quale si provvede alla rettifica di alcuni refusi 

presenti nell’Allegato B alla DGR n. 1138 del 19 luglio 2017 e negli Allegati L ed O al DDR n. 395 del 25 

luglio 2017; 

- visto il proprio decreto n. 588 del 26 settembre 2017 con il quale sono stati fissati i termini per la 

presentazione delle domande di cui alla DGR n. 1138/2017; 

- atteso che, in adesione all’avviso di cui all’Allegato A alla DGR n. 1138/2017 sono pervenute n. 2 proposte 

progettuali, per una richiesta di contributo pubblico pari a Euro 200.000,00 complessivi, e che tali domande 

sono state ritirate dalle imprese proponenti; 

- atteso che, in adesione all’avviso di cui all’Allegato A al proprio decreto n. 588/2017 è pervenuta n. 1 

proposta progettuale, per una richiesta di contributo pubblico pari a Euro 100.000,00, da parte di LAV-IN 

srl , con sede in Via F.lli Cervi - Concordia Sagittaria (VE) (CF - P IVA 03302360270)  ; 

- atteso che la valutazione dei progetti pervenuti si è svolta secondo le modalità definite nella Direttiva in 

oggetto ed è stata effettuata dal nucleo di valutazione appositamente costituito con Decreto del Direttore 

dell’Area Capitale umano, cultura e programmazione comunitaria n. 45 del 12 ottobre 2017; 

- ritenuto di approvare le risultanze dell’istruttoria, compiuta sulla scorta degli elementi sopra citati, i cui 

risultati sono analiticamente esposti nel verbale conservato agli atti della Direzione Lavoro; 

- in particolare, sono state considerate ammissibili le sole spese per investimenti in “macchinari e 

attrezzature” per 755.000,00 euro come da piano d’impresa e preventivi presentati, mentre non sono state 

ritenute agevolabili le spese per “Opere murarie e assimilabili” poiché tali spese sono state inserite tra 

quelle agevolabili soltanto nell’ultima integrazione dell’allegato L – Piano d’impresa – trasmesso con pec 

registrata al n. di prot. 476824 del 15/11/2017, ma non erano state riportate nell’Allegato L (Sezione 3, C2 

– descrizione del programma di investimento produttivo e relativi prospetti) alla domanda originaria 

trasmessa dall’impresa con pec registrata al n. di prot.  419864 del 9 ottobre 2017; 

- ritenuto pertanto di approvare il programma  presentato da LAV-IN srl , con sede in Via F.lli Cervi - 

Concordia Sagittaria (VE)  (CF - P IVA 03302360270) e di finanziarlo per un importo pari ad Euro 

75.500,00, in quanto l’impresa ha optato per il regime di esenzione previsto dal Regolamento GBER (UE) 



Mod. B – copia       Ddr n.                                  del                                                             pag. 2 di 4 

n. 651/2014 della Commissione, e, pertanto, il contributo massimo concedibile deve sottostare al tetto di 

intensità massima di aiuto definito dall’art. 17 del Regolamento stesso, per i programmi di investimento 

produttivo da realizzare in aree del territorio nazionale diverse da quelle ammesse alla deroga di cui all'art. 

107, paragrafo 3, lettere a) e c), del Trattato sul funzionamento dell'unione europea (TFUE) -2012/C 

326/01. Nella fattispecie, essendo la Società richiedente classificata come media impresa, l’intensità 

massima d’aiuto, ai sensi del Regolamento, è pari al 10% delle spese ritenute ammissibili; 

- atteso che, secondo quanto previsto nella Direttiva approvata con la citata DGR n. 1138/2017, il contributo 

concesso poteva essere erogato dalla Regione, a seconda della struttura dell’investimento, o in un’unica 

soluzione o secondo le seguenti modalità: 

• anticipazione, non superiore al 30% delle agevolazioni complessivamente concesse, su richiesta del 

Beneficiario presentata entro 4 mesi dalla data di sottoscrizione del contratto di contributo di cui al 

punto 9 dell’Allegato A alla DGR n. 1138/2017, previa presentazione di idonea fideiussione bancaria 

o polizza assicurativa a favore della Regione del Veneto, di pari importo, irrevocabile, 

incondizionata ed escutibile a prima richiesta, redatta utilizzando lo schema approvato dalla Regione 

e rilasciata da istituti di credito o da compagnie assicurative; 

• saldo o intero contributo, se non è stata richiesta l’anticipazione, previa verifica del rendiconto, da 

trasmettere entro 3 mesi dalla ultimazione del programma di investimento, e comunque entro 21 

mesi dal decreto di concessione delle agevolazioni. Nel caso in cui sia autorizzata la proroga del 

termine di realizzazione del programma di investimento il predetto termine di 21 mesi è aumentato 

del periodo corrispondente a quello della proroga autorizzata, che comunque non potrà essere 

superiore a 6 mesi; 

- atteso che la struttura dell’investimento di cui al programma finanziato con il presente provvedimento 

comporta la possibilità di richiesta del saldo in unica soluzione, stante l’immediata realizzazione 

dell’investimento stesso con l’acquisto dei beni previsti nel piano d’impresa; 

- atteso che le norme per la gestione e la rendicontazione delle attività relative al programma sono state 

approvate  con proprio decreto n. 752 del 23 novembre 2017; 

- considerate le operazioni di verifica nonché gli obblighi di registrazione e visura degli aiuti previste dal 

citato “Regolamento per il funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato” come da Decreto 

Interministeriale n. 115 del 31/05/2017; 

- rilevato che LAV-IN srl ha optato per  il regime di esenzione previsto dal Regolamento GBER 

(Regolamento UE N. 651/2014 della Commissione del 17 giugno 2014); 

- atteso che l’aiuto, in regime di esenzione ai sensi del Regolamento GBER, è stato debitamente notificato 

attraverso il sistema SANI 2 (State Aid Notification Interactive), ricevendo il numero provvisorio 874308; 

- atteso che l’aiuto, in regime di esenzione ai sensi del Regolamento GBER, è stato debitamente registrato, 

come previsto dal Decreto del Ministero dello Sviluppo economico 31 maggio 2017, n. 115 nella banca 

dati istituita presso il Ministero dello sviluppo economico – Direzione generale incentivi alle imprese, ai 

sensi dell’articolo 14, comma 2, della legge 5 marzo 2001, n. 57, e denominata dall’articolo 52, comma 1, 

della legge 24 dicembre 2012, n. 234, Registro nazionale degli aiuti di Stato (RNA);  

- viste le visure “Deggendorf” rilasciate dal RNA relativamente a LAV-IN srl, alla Società associata The 

Italian Lab srl ed alla Società collegata Scirocco srl, che certificano che le Società non hanno mai ricevuto 

aiuti di stato dichiarati incompatibili con le decisioni della Commissione europea indicate nell’art. 4, 

comma 1, DPCM 23 maggio 2007; 

- atteso che il Registro ha rilasciato il codice Concessione RNA – CAR n. 526 -  COR n. 90685, attraverso la 

visura n. 302723 del 22/11/2017; 

- considerato che il programma presentato da LAV-IN srl e ritenuto finanziabile dovrà terminare entro 18 

mesi dalla data del presente provvedimento, fatta salva l’eventuale proroga non superiore a sei mesi 

concessa con proprio decreto sulla base di una motivata richiesta; 

- ritenuto pertanto, con il presente atto, integrato dall’Allegato A) “Allegato Tecnico Contabile T1” e 

dall’Allegato B) “Allegato Tecnico Contabile T2” parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, 

di approvare il programma presentato da LAV-IN srl con sede in Via F.lli Cervi - Concordia Sagittaria 

(VE)  (CF - P IVA 03302360270) per un importo complessivo pari ad Euro 75.500,00 e di provvedere alla 

registrazione di impegno di spesa a carico del capitolo n. 103269 “Misure per la riqualificazione ed il 

sostegno a favore delle aree in crisi nei territori facenti parte dei comuni di Caorle, Cinto Caomaggiore, 

Concordia Sagittaria, Portogruaro, San Stino di Livenza - contributi agli investimenti (art. 82, l.r. 

30/12/2016, n.30)” per un importo pari ad Euro 75.500,00 - Art. 8, Piano dei Conti U.2.03.03.03.999; 



Mod. B – copia       Ddr n.                                  del                                                             pag. 3 di 4 

 

- CONSIDERATO che, come previsto dalla Direttiva di riferimento, e dal programma di investimento 

presentato dalla Società LAV-IN srl le quote di imputazione annuale hanno tutte scadenza al 31 dicembre 

2017; 

- DATO ATTO che le obbligazioni di cui al presente atto sono giuridicamente perfezionate; 

- DATO ATTO che, ai sensi art. 56, comma 6, D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., per il presente decreto, il 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica; 

- VISTO il D.Lgs. 118 del 23/06/2011 come modificato dal D.Lgs. 126 del 10/08/2014; 

- VERIFICATI gli elementi della struttura della codifica pertinente la transazione elementare ex art. 5,6, 7 e 

All.to 7 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., di cui all’Allegato C) al presente atto “Allegato Tecnico Contabile 

T2”; 

- VISTA la DGR  n. 1138 del 19 luglio 2017;  

- VISTO il DDR n. 588 del 26 settembre 2017; 

- VISTO il verbale delle operazioni del nucleo di valutazione appositamente costituito con Decreto del 

Direttore dell’Area Capitale umano, cultura e programmazione comunitaria n. 45 del 12 ottobre 2017; 

- VISTA la visura RNA n. 302723 del 22/11/2017; 

- VISTO il DDR n. 752 del 23 novembre 2017; 

- VISTO il Regolamento GBER (Regolamento UE N. 651/2014 della Commissione del 17 giugno 2014); 

- Vista la L.R. 54/2012 in ordine ai compiti e responsabilità di gestione attribuite ai dirigenti; 

- attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 
 

 

DECRETA 

 

1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare, per i motivi indicati in premessa, gli esiti dell’istruttoria concernente le domande di 

agevolazione in favore di programmi di investimento di cui alla dgr n. 1138 del 19 luglio 2017; 

3. di approvare e finanziare il programma presentato da LAV-IN srl con sede in Via F.lli Cervi - Concordia 

Sagittaria (VE)  (CF - P IVA 03302360270) – RNA CAR n. 526 -  COR n. 90685 per un importo 

complessivo pari ad Euro 75.500,00, per le motivazioni esposte in premessa; 

4. di attestare che le obbligazioni di cui al presente atto sono giuridicamente perfezionate e scadono secondo 

la cronologia esposta per le operazioni di impegno di cui al successivo punto 7); 

5. di stabilire che il programma presentato da LAV-IN srl dovrà terminare entro 18 mesi dalla data del 

presente provvedimento, fatta salva l’eventuale proroga non superiore a sei mesi concessa con proprio 

decreto sulla base di una motivata richiesta; 

6. di provvedere con il presente atto, integrato dall’Allegato A “Allegato Tecnico Contabile T1” e 

dall’Allegato B “Allegato Tecnico Contabile T2” parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, 

alla registrazione di impegni di spesa, per obbligazioni non commerciali, a favore di LAV-IN srl con sede 

in Via F.lli Cervi - Concordia Sagittaria (VE)  (CF - P IVA 03302360270) - RNA CAR n. 526 -  COR n. 

90685  - per l’importo complessivo  di euro 75.500,00; 

7. di imputare con scadenza al 31 dicembre 2017 l’importo, in considerazione della tipologia di investimento 

di cui al programma presentato dalla citata Società, come determinato dagli “Allegato A” e “Allegato B” a 

valere sul capitolo n. 103269 “Misure per la riqualificazione ed il sostegno a favore delle aree in crisi nei 

territori facenti parte dei comuni di Caorle, Cinto Caomaggiore, Concordia Sagittaria, Portogruaro, San 

Stino di Livenza - contributi agli investimenti (art. 82, l.r. 30/12/2016, n.30)”, a favore di LAV-IN srl con 

sede in Via F.lli Cervi - Concordia Sagittaria (VE)  (CF - P IVA 03302360270) - RNA CAR n. 526 -  COR 

n. 90685  - per complessivi euro 75.500,00 - Art. 8  , Piano dei Conti U.2.03.03.03.999; 

8. di attestare che gli elementi della struttura della codifica pertinente la transazione elementare ex art. 5, 6, 7 

e All.to 7 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., sono indicati all’Allegato B al presente atto “Allegato Tecnico 

Contabile T2”; 

9. di dare atto che, ai sensi art. 56, comma 6, D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., per il presente decreto, il programma 

dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

10. che il contributo concesso sarà erogato dalla Regione, in considerazione della struttura dell’investimento, 

come definito nel programma di investimento approvato con il presente provvedimento, anche in un’unica 



Mod. B – copia       Ddr n.                                  del                                                             pag. 4 di 4 

soluzione a seguito del perfezionamento delle procedure di impegno di spesa e su richiesta da LAV-IN srl 

con sede in Via F.lli Cervi - Concordia Sagittaria (VE)  (CF - P IVA 03302360270); 

11. di dare atto che la spesa di cui si dispone l’impegno con il presente atto non rientra nelle tipologie soggette 

a limitazioni ai sensi della LR n. 1/2011; 

12. di inviare il presente provvedimento alla Direzione Bilancio e Ragioneria per le operazioni contabili di 

competenza; 

13. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’ articolo 26 del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n.33; 

14. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione del 

Veneto ai sensi della L.R. 14/89 e successive modifiche; 

15. di trasmettere il presente provvedimento a LAV-IN srl con sede in Via F.lli Cervi - Concordia Sagittaria 

(VE)  (CF   - P IVA 03302360270); 

16. avverso i vizi del presente decreto è ammesso ricorso avanti il Tribunale Amministrativo Regionale entro 

60 giorni dell’avvenuta conoscenza ovvero, alternativamente, avanti il Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

 

Firmato dott. Pier Angelo Turri 

 

 

 

 

 

 

RF/arp 


